«BIDERRIDA», 2 setembre 881.

PRECEPTE DEL REI CARLOMAN, DONAT A PRECS DEL BISBE DE GIRO-
NA TEOTARI, CONCEDINT-LI EN PLENA PROPIETAT LA VALL D'ARO
AMB ELS SEUS TERMES.

[A]. — Original, que el 1686 era a l'Arxiu Capitular de Girona, avui perdut.

[B]. — Còpia feta el 16 de juliol de 1686 pel notari de Girona Pere Rosselló, perduda.

C. — Còpia de finals del segle XVII a l'Arxiu de la Corona d'Aragó, Monacals Girona, lligalls grans, n.º 47.

In nomine Domini Dei eterni et salvatoris nostri Jesu Christi. Karlomannus [gratia Dei](a) rex. Mos et consuetudo regum predecessorum nostrorum semper extitit fideles suos maximis honoribus illustrare atque suplimes efficere, quatinus in eos et benignitatem suam ostenderent et animos illorum cernui in suam fidelitatem adstringerent. Quodcirca noverit cunctorum sanctae Dei ecclesiae nostrorumque fidelium, praesentium scilicet [et](b) futurorum, [in-

(a) grandi / (b) ad

dustria](c), quod accedens ad genua mansuetudinis [nostrae] (d) Theotarius venerabilis Geronensis episcopus, [coram frequentia](e) procerum primatumque nostrorum humiliter petiit ut Vallem Arez cum omni integritate et regia in propietatem [concederemus](f). Liberalitas ejus quoque saluberrimis adquiescere libuit praecatibus, et prefatam Vallem Arez videliscet cum universis ad se pertinentibus ad orientisque parte usque ad mare, a parte meridiei usque Tursam, ab occidentali usque terminum Locustarii, a parte vero circae usque terminum Rominianum et Colonica, in propietatem jamdicto pontifici, delectabili voluntate, cum plenissima integritate condonavimus. Quatinus ex hoc et in omne tempus faciat [ex praetaxata](g) valle et ex ejus appendiciis, tam propinquis quam procul possitis, cum terris, vineis, pratis, silvis, molendinis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, cultis et incultis, quesitis et inquirendis quicquid potius elegerit, habens in omnibus tenendi, possidendi, dandi, commutandi, distribuendi atque venundandi sine alicujus contradictione firmissimam atque liberrimam potestatem. Ut autem hec [nostrae auctoritatis](h) largitio in Dei nomine firmiter habeatur atque sempiternis inviolabiliter valeat perdurare temporibus, eam subter firmavimus manu propria ac dehinc [anuli](i) nostri impressione signare jussimus.

Signum (*Monograma*) Karlomanni illustrissimi regis.

[Norbertus](j) notarius ad [vicem](k) Vulfardi recognovit et [subscripsit](l).

Datum quarto nonas septembris, anno tercio regnante Karlomanno gloriosissimo rege, indicione decima quarta. Actum apud Bideridam villam Proentiae, in Dei nomine [feliciter](m). Amen.